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As 14h00min do dia 03 de março de 2017, reuniu-se na CPL Sala 02, Avenida João Miranda 

dos Santos nº 67, bairro Novo Horizonte, a Pregoeira e Equipe de Apoio, constituída pelo 

Decreto nº 024/2017, de 03 de janeiro de 2017, para, na forma da Lei nº 8.666/93, nas 

disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e alterações posteriores, 

proceder a sessão de abertura e julgamento dos trabalhos licitatórios do PREGÃO 

PRESENCIAL nº 26012017-09-0004 PMP-SRP, do tipo de menor preço por item, com objeto 

no registro de preço para futura contratação de empresa para aquisição óleo lubrificante, estopa, 

graxas e filtros, para atender a demanda das Secretarias e dos Fundos Municipais. Nos termos 

da Lei Federal nº 8.666/93 e nº 10.520/2002, e edital do procedimento licitatório em questão, 

teve sua cópia afixada no placar deste, logo após a sua publicação na imprensa oficial (Diário 

Oficial da União, seção 3, nº 36, página 171, em 20/02/2017; Imprensa Oficial do Estado Pará, 

nº 33318, página 59, em 20/02/2017; Jornal Amazônia, página 08, em 20/02/2017), e sendo 

encaminhado cópia a Associação Comercial e Industrial de Pacajá, a fim de que a mesma, por 

sua diretoria, comunica-se as empresas filiadas e não filiadas, que o edital estava à disposição 

das interessadas em participar do certame em epigrafe. Manifestaram interesse em participar do 

referido Pregão, por solicitação através do endereço eletrônico (pmpacaja.cpl@gmail.com) e 

ou de forma presencial, conforme requerimentos constantes dos autos, às empresas: 

 

EMPRESA CNPJ DA EMPRESA 

J. F. DE BRITO EIRELE EPP 06.993.633/0001-24 

POSTO PANORAMA LTDA. 83.753.392/0001-97 

AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA-EPP 11.690.296/0001-36 

 

A Pregoeira e Equipe de Apoio deu início aos trabalhos, procedendo a chamada e anuncio da 

abertura do certame aos interessados presentes, em ato continuo aguardou e deu tolerância de 

15 (quinze) minutos do horário preestabelecido, para o credenciamento recolhendo os 

envelopes contendo documentação de habilitação e proposta do participante que compareceu à 

licitação, com seu respectivo representante, no qual é: 

 

EMPRESA 
CNPJ DA 

EMPRESA 
REPRESENTANTE 

J. F. DE BRITO EIRELE EPP 06.993.633/0001-24 JEANNE FARIAS DE BRITTO 

POSTO PANORAMA LTDA. 83.753.392/0001-97 TARDELLI SCARPARO 

 

Após análise da documentação de credenciamento das empresas licitante, constatou-se que as 

mesmas apresentaram toda documentação para efeito de credenciamento, estando apitas para 

dar seguimento ao processo licitatório epigrafado, a empresa J. F. DE BRITO EIRELE EPP, foi a 

única credenciada na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte. Em ato continuo 
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a pregoeira fez a última chamada para empresas interessadas em participar, o qual não se 

apresentou mais nenhuma, assim, deu-se por encerrado a fase de credenciamento e dando 

seguimento a abertura da fase de análise das propostas de preços. 

 

PROPOSTA 

Para efeito da apresentação das propostas, as empresa devidamente credenciadas, apresentaram 

as propostas ou não cotaram no presente certame, para os 153 (cento e cinquenta e três) itens 

dos Lotes 1 a 25 – registro de preço para futura contratação de empresa para aquisição óleo 

lubrificante, estopa, graxas e filtros, para atender a demanda das Secretarias e dos Fundos 

Municipais, como segue: 

ITEM UNID. DESCRIÇÃO 
  LICITANTES 

QUANTIDADE 
J. F. DE BRITO EIRELE 

EPP 
POSTO PANORAMA LTDA 

LOTE 01 - ÓLEO LUBRIFICANTE - HIDRÁULICO VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

1 BALDE GLS 80W/90 - 20 LTS 50 NÃO COTADO 270,00 

2 UNID. ATF TA - OH - 1 LTS 200 26,00 22,00 

3 BALDE ATF - 20 LTS 50 319,00 355,00 

4 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 10 W 40 - 1 LTS 480 219,00 16,00 

5 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 75 W  - 1 LTS 20 NÃO COTADO 23,00 

6 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 85 W 140 - 20 LTS 20 293,00 294,00 

7 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 90 - 20 LTS 80 361,00 276,00 

8 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W 30 480 NÃO COTADO 38,00 

9 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE SM 15 W 40  - 1 LTS 240 282,00 16,00 

10 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 90  - 1 LTS 50 361,00 18,00 

11 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 4T - 1 LTS 240 18,00 18,00 

12 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE DT-500 ML 600 15,90 10,00 

13 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 20 W 50 - 1 LTS 1.200 24,00 17,00 

14 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 140 50 362,00 282,00 

15 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 50 20 242,00 285,00 

16 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 40 150 220,00 242,00 

17 BALDE ÓLEO 15 W 4 C I -4 (DIESEL)20 LTS 300 NÃO COTADO 305,00 

18 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 C I 4  - 1 LTS 480 272,00 18,00 

19 UNID. ÓLEO HIDRÁULICO 68- (GALÃO 20 LTS) 400 289,00 218,00 

LOTE 02 - ESTOPA VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

20 FARDO ESTOPA TIPO PASTELÃO COSTURADA 50KG. 50 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 03 - FLUÍDOS  VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

21 UNID. FLUIDO PARA FREIOS DOT 4-200 ML 400 9,90 16,00 

22 UNID. FLUIDO PARA FREIOS DOT 4-500 ML 800 21,00 27,00 

23 UNID. FLUIDO PARA FREIOS DOT 3 - 500 ML 800 22,00 26,50 

24 BALDE ARLA 32 (GALÃO 20 LTS) 400 168,00 90,00 

25 UNID. FLUIDO PARA RADIADORES - 5OO  ML 240 28,00 25,00 

LOTE 04 - CARÓTE VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

26 UNID. CAROTE DE 5 LTS 50 12,00 8,00 

27 UNID. CAROTE DE 50 LTS 30 74,00 43,00 

28 UNID. CAROTE DE 200 LTS 30 240,00 170,00 

29 UNID. CONTAINER DE 1.000 LTS 5 660,00 750,00 

LOTE 05 - GRAXA EM BALDE VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

30 UNID. GRAXA ROLAMENTO AUTOLITH2 - 20 KG  30 399,00 408,00 

31 UNID. GRAXA CHASSIS - BALDE 20 KG 70 420,00 340,00 

LOTE 06 - KOMATSU. GD555 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

32 UNID. FILTRO DE AR EXTRA 6001853110 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

33 UNID. FILTRO DE AR INTERNO 6001853120 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 



  

 

 

Estado do Pará 

Prefeitura Municipal de Pacajá 
 

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 

nº 26012017-09-0004 PMP-SRP. Tipo: menor preço por item. 

 

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000 
pmpacaja.cpl@gmail.com 

 3 

34 UNID. FILTRO COMBUSTIVEL 6732716112 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

35 UNID. FILTRO TRANS. 7142311730 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

36 UNID. FILTRO TRANS. 7140728702 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

37 UNID. FILTRO TRANS. 7140714641 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

38 UNID. FILTRO HIDRAÚLICO 07063/51100 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

39 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 67365142 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 07 - RETRO RANDON 406B VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

40 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 21900168 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

41 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 219000397 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

42 UNID. FILTRO TRANS 219000751 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

43 UNID. FILTRO AR EXTERNO 219000394 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

44 UNID. FILTRO AR INTERNO 219000393 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

45 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 219001877 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 08 - RETRO FIAT FB-80 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

46 UNID. FILTRO AR EXTERNO 85807304 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

47 UNID. FILTRO AR INTERNO 75288234 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

48 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 75241002 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

49 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 73124631 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

50 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 87800220 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

51 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 87800083 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

52 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 85802793 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

53 UNID. FILTRO TRANS. 9968359 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

54 UNID. FILTRO TRANS. 85817004 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 09 -CAT. D 6N XL. VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

55 UNID. FILTRO AR EXTERNO 252-5001 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

56 UNID. FILTRO AR INTERNO 252-5002 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

57 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 319/0844 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

58 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 306/9199 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

59 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 462/1171 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

60 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 1G/8878 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

61 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 326/1644 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

62 UNID. FILTRO TRANS. 328/3655 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 10 - NEW HOLLAND 140 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

63 UNID. FILTRO AR EXTERNO 75248730 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

64 UNID. FILTRO AR INTERNO 75248729 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

65 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE  75312746 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

66 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 75312983 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

67 UNID. FILTRO TRANS. 87519452 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

68 UNID. FILTRO HIDRAÚLICO 73125853 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

69 UNID. FILTRO HIDRAÚLICO 87626518 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 11 - FG 70 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

70 UNID. FILTRO AR EXTER. 75248729 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

71 UNID. FILTRO AR INTERN. 75248730 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

72 UNID. FILTRO COMBUSTIVEL 75208273 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

73 UNID. FILTRO COMBUSTIVEL 75208274 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

74 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 75285999 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

75 UNID. FILTRO D'ÁGUA 75208896 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

76 UNID. FILTRO TRANS. 71004922 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

77 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 73125853 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

78 UNID. FILTRO HIDRAULICO 73124631 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 12 - CAT 120 K MOTONIVELADORA  VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

79 UNID. FILTRO AR EXT. 245-6375 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

80 UNID. FILTRO DE AR INT. 245-6376 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

81 UNID. FILTRO COMBUSTIVEL 1R-0762 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

82 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 326-1644 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

83 UNID. FILTRO HDRAÚLICO 1R-0774 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

84 UNID. FILTRO TRANS. 328-3655 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

85 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE  1R-1807 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 
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LOTE 13 - W 20E VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

86 UNID. FILTRO DE AR EXTERNO 149167 A 1 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

87 UNID. FILTRO DE AR INTERNO 149166 A 1 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

88 UNID. FILTO LUBRIFCANTE J932217 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

89 UNID. FILTO COMBUSTÍVEL J931063 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

90 UNID. FILTO COMBUSTÍVEL J930942 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

91 UNID. FILTRO TRANS. D52932 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

92 UNID. FILTRO HIDRÁULICO L104990 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 14 - L 200 TRITON VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

93 UNID. FILTRO AR MOTOR 1500 A 098 36 NÃO COTADO NÃO COTADO 

94 UNID. FILTRO CABINE Mr398288 36 NÃO COTADO NÃO COTADO 

95 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Me013307 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

96 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL Cd1301107 30 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 15 - RANGER 3.0 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

97 UNID. FILTRO AR MOTOR 51559601 aa 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

98 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL Bg 5t9W155aa 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

99 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 711856 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 16 - FIAT TORO VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

100 UNID. FILTRO CABINE 51979427 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

101 UNID. FILTRO AR MOTOR 51977574 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

102 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 77366607 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

103 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 71754237 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 17 - KOMBI MOTOR AT 1.6 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

104 UNID. FILTRO AR MOTOR 93276069 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

105 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 030115561 K  18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

106 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 1sb 201511 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 18 - Vw 26-280 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

107 UNID. FILTRO DE AR EXTERNO 2s0129620 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

108 UNID. FILTRO DE AR INTERNO 2s0129620b 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

109 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 2r0127177j 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

110 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 2V5201512 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

111 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Tjg115561 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

112 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 19 - 13-180 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

113 UNID. FILTRO AR EXTERNO 2s0129620 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

114 UNID. FILTRO AR INTERNO 2s0129620b 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

115 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

116 UNID. FILTRO D'ÁGUA 3318157 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

117 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 3903410 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

118 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 2rk127177a 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

119 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Tjg115561 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

120 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 2r0201511 30 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 20 - 31-330 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

121 UNID. FILTRO AR EXTERNO 2s0129620 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

122 UNID. FILTRO AR INTERNO 2s0129620b 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

123 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 2t2127177b 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

124 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 2t0115561 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

125 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

126 UNID. FILTRO SEDIMENTAR 2r0127177c 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

127 UNID. FILTRO CABINE 2r2819429 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 21 - FORD-2629/2622 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

128 UNID. FILTRO AR EXTERNO Bh1X9601aa 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

129 UNID. FILTRO DE AR INTERNO 24542 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

130 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 3978040 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

131 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR Fs20026 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

132 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

133 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 76194573 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

134 UNID. FILTRO DES. FREIO 4c452a131aa 30 NÃO COTADO NÃO COTADO 
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LOTE 22 - FORD-1719/1319 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

135 UNID. FILTRO AR EXTERNO Bf6X9601a 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

136 UNID. FILTRO DE AR INTERNO Bg1X9e673Ba 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

137 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Ofl0109b 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

138 UNID. FILTRO DESUM. DE FREIO 4c452a131aa 20 NÃO COTADO NÃO COTADO 

139 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

140 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 3978040 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

141 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 4c459n074aa 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 23 - HILUX 3.0 2005/2015 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

142 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE  90915 - 20003 48 89,00 NÃO COTADO 

143 UNID. FILTRO AR MOTOR 178010c010 36 174,00 NÃO COTADO 

144 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 2330030450 40 120,00 NÃO COTADO 

145 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 233000L020 40 90,00 NÃO COTADO 

146 UNID. FILTRO CABINE 8713902070 40 80,00 NÃO COTADO 

LOTE 24 - NOVA S10  VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

147 UNID. FILTRO CABINE 84384 a 500 a 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

148 UNID. FILTRO AR MOTOR 94771925 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

149 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 12636838 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

150 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 94771044 36 NÃO COTADO NÃO COTADO 

LOTE 25 - L200 OUTDOOR VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

151 UNID. FILTRO AR MOTOR Ck159029 12 74,00 NÃO COTADO 

152 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL Cd130022 24 90,00 NÃO COTADO 

153 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Cd12000 24 78,00 NÃO COTADO 

 

CLASSIFICAÇÃO / ETAPA DE LANCES 

Em seguida a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas que 

ficaram dentro da margem de 10% (dez por cento) da menor proposta a formular lances de 

forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem 

decrescente de valor. A Pregoeira, chamou os licitantes para lance a fim de um cobrir os 

apresentados pela licitante com melhor proposta nos respectivos itens do objeto licitado a fim 

de redução do preço inicial da proposta para os itens 1 ao 153, declarando encerrada a etapa de 

lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade: 

ITEM UNID. DESCRIÇÃO 
  LICITANTES 

QTDE J. F. DE BRITO EIRELE EPP POSTO PANORAMA LTDA 

LOTE 01 - ÓLEO LUBRIFICANTE - HIDRÁULICO VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

1 BALDE GLS 80W/90 - 20 LTS 50 NÃO COTADO 270,00 

          260,00 

2 UNID. ATF TA - OH - 1 LTS 200 26,00 22,00 

        DECLINOU 20,00 

3 BALDE ATF - 20 LTS 50 319,00 355,00 

        316,00 DECLINOU 

4 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 10 W 40 - 1 LTS 480 219,00 16,00 

        DECLINOU 15,00 

5 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 75 W  - 1 LTS 20 NÃO COTADO 23,00 

          21,00 

6 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 85 W 140 - 20 LTS 20 293,00 294,00 

        290,00 DECLINOU 

7 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 90 - 20 LTS 80 361,00 276,00 

        DECLINOU 272,00 

8 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W 30 480 NÃO COTADO 38,00 

        DECLINOU 35,00 

9 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE SM 15 W 40  - 1 LTS 240 282,00 16,00 

        15,00 DECLINOU 
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10 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 90  - 1 LTS 50 361,00 18,00 

        17,00 16,50 

        16,00 DECLINOU 

11 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 4T - 1 LTS 240 18,00 18,00 

        17,00 DECLINOU 

12 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE DT-500 ML 600 15,90 10,00 

        DECLINOU 9,00 

13 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 20 W 50 - 1 LTS 1.200 24,00 17,00 

        DECLINOU 15,00 

14 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 140 50 362,00 282,00 

        281,00 280,00 

        279,00 DECLINOU 

15 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 50 20 242,00 285,00 

        241,00 DECLINOU 

16 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 40 150 220,00 242,00 

        210,00 215,00 

        DECLINOU 208,00 

17 BALDE ÓLEO 15 W 4 C I -4 (DIESEL)20 LTS 300 NÃO COTADO 305,00 

18 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 C I 4  - 1 LTS 480 272,00 18,00 

        17,80 DECLINOU 

19 UNID. ÓLEO HIDRÁULICO 68- (GALÃO 20 LTS) 400 289,00 218,00 

        DECLINOU 210,00 

            

LOTE 02 - ESTOPA VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

20 FARDO ESTOPA TIPO PASTELÃO COSTURADA 50KG. 50 NÃO COTADO NÃO COTADO 

          

LOTE 03 - FLUÍDOS  VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

21 UNID. FLUIDO PARA FREIOS DOT 4-200 ML 400 9,90 16,00 

        9,50 DECLINOU 

22 UNID. FLUIDO PARA FREIOS DOT 4-500 ML 800 21,00 27,00 

        DECLINOU 20,00 

23 UNID. FLUIDO PARA FREIOS DOT 3 - 500 ML 800 22,00 26,50 

        21,00 DECLINOU 

24 BALDE ARLA 32 (GALÃO 20 LTS) 400 168,00 90,00 

        DECLINOU 89,00 

25 UNID. FLUIDO PARA RADIADORES - 5OO  ML 240 28,00 25,00 

        24,00 DECLINOU 

            

LOTE 04 - CARÓTE VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

26 UNID. CAROTE DE 5 LTS 50 12,00 8,00 

        DECLINOU 6,50 

27 UNID. CAROTE DE 50 LTS 30 74,00 43,00 

        DECLINOU 40,00 

28 UNID. CAROTE DE 200 LTS 30 240,00 170,00 

        165,00 162,00 

        160,00 DECLINOU 

29 UNID. CONTAINER DE 1.000 LTS 5 660,00 750,00 

        650,00 DECLINOU 

            

LOTE 05 - GRAXA EM BALDE VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

30 UNID. GRAXA ROLAMENTO AUTOLITH2 - 20 KG  30 399,00 408,00 

        398,00 DECLINOU 

31 UNID. GRAXA CHASSIS - BALDE 20 KG 70 420,00 340,00 

        DECLINOU 330,00 

            

LOTE 06 - KOMATSU. GD555 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

32 UNID. FILTRO DE AR EXTRA 6001853110 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

33 UNID. FILTRO DE AR INTERNO 6001853120 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 
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34 UNID. FILTRO COMBUSTIVEL 6732716112 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

35 UNID. FILTRO TRANS. 7142311730 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

36 UNID. FILTRO TRANS. 7140728702 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

37 UNID. FILTRO TRANS. 7140714641 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

38 UNID. FILTRO HIDRAÚLICO 07063/51100 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

39 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 67365142 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 07 - RETRO RANDON 406B VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

40 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 21900168 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

41 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 219000397 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

42 UNID. FILTRO TRANS 219000751 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

43 UNID. FILTRO AR EXTERNO 219000394 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

44 UNID. FILTRO AR INTERNO 219000393 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

45 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 219001877 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 08 - RETRO FIAT FB-80 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

46 UNID. FILTRO AR EXTERNO 85807304 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

47 UNID. FILTRO AR INTERNO 75288234 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

48 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 75241002 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

49 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 73124631 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

50 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 87800220 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

51 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 87800083 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

52 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 85802793 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

53 UNID. FILTRO TRANS. 9968359 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

54 UNID. FILTRO TRANS. 85817004 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 09 -CAT. D 6N XL. VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

55 UNID. FILTRO AR EXTERNO 252-5001 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

56 UNID. FILTRO AR INTERNO 252-5002 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

57 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 319/0844 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

58 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 306/9199 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

59 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 462/1171 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

60 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 1G/8878 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

61 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 326/1644 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

62 UNID. FILTRO TRANS. 328/3655 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 10 - NEW HOLLAND 140 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

63 UNID. FILTRO AR EXTERNO 75248730 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

64 UNID. FILTRO AR INTERNO 75248729 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

65 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE  75312746 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

66 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 75312983 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

67 UNID. FILTRO TRANS. 87519452 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

68 UNID. FILTRO HIDRAÚLICO 73125853 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

69 UNID. FILTRO HIDRAÚLICO 87626518 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 11 - FG 70 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

70 UNID. FILTRO AR EXTER. 75248729 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

71 UNID. FILTRO AR INTERN. 75248730 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

72 UNID. FILTRO COMBUSTIVEL 75208273 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

73 UNID. FILTRO COMBUSTIVEL 75208274 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

74 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 75285999 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

75 UNID. FILTRO D'ÁGUA 75208896 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

76 UNID. FILTRO TRANS. 71004922 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

77 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 73125853 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

78 UNID. FILTRO HIDRAULICO 73124631 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 12 - CAT 120 K MOTONIVELADORA  VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

79 UNID. FILTRO AR EXT. 245-6375 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 
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80 UNID. FILTRO DE AR INT. 245-6376 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

81 UNID. FILTRO COMBUSTIVEL 1R-0762 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

82 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 326-1644 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

83 UNID. FILTRO HDRAÚLICO 1R-0774 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

84 UNID. FILTRO TRANS. 328-3655 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

85 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE  1R-1807 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 13 - W 20E VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

86 UNID. FILTRO DE AR EXTERNO 149167 A 1 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

87 UNID. FILTRO DE AR INTERNO 149166 A 1 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

88 UNID. FILTO LUBRIFCANTE J932217 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

89 UNID. FILTO COMBUSTÍVEL J931063 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

90 UNID. FILTO COMBUSTÍVEL J930942 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

91 UNID. FILTRO TRANS. D52932 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

92 UNID. FILTRO HIDRÁULICO L104990 10 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 14 - L 200 TRITON VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

93 UNID. FILTRO AR MOTOR 1500 A 098 36 NÃO COTADO NÃO COTADO 

94 UNID. FILTRO CABINE Mr398288 36 NÃO COTADO NÃO COTADO 

95 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Me013307 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

96 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL Cd1301107 30 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 15 - RANGER 3.0 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

97 UNID. FILTRO AR MOTOR 51559601 aa 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

98 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL Bg 5t9W155aa 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

99 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 711856 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 16 - FIAT TORO VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

100 UNID. FILTRO CABINE 51979427 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

101 UNID. FILTRO AR MOTOR 51977574 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

102 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 77366607 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

103 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 71754237 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 17 - KOMBI MOTOR AT 1.6 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

104 UNID. FILTRO AR MOTOR 93276069 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

105 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 030115561 K  18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

106 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 1sb 201511 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 18 - VW 26-280 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

107 UNID. FILTRO DE AR EXTERNO 2s0129620 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

108 UNID. FILTRO DE AR INTERNO 2s0129620b 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

109 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 2r0127177j 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

110 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 2V5201512 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

111 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Tjg115561 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

112 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 19 - 13-180 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

113 UNID. FILTRO AR EXTERNO 2s0129620 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

114 UNID. FILTRO AR INTERNO 2s0129620b 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

115 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

116 UNID. FILTRO D'ÁGUA 3318157 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

117 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 3903410 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

118 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 2rk127177a 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

119 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Tjg115561 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

120 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 2r0201511 30 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 20 - 31-330 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

121 UNID. FILTRO AR EXTERNO 2s0129620 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 
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122 UNID. FILTRO AR INTERNO 2s0129620b 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

123 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 2t2127177b 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

124 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 2t0115561 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

125 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

126 UNID. FILTRO SEDIMENTAR 2r0127177c 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

127 UNID. FILTRO CABINE 2r2819429 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 21 - FORD-2629/2622 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

128 UNID. FILTRO AR EXTERNO Bh1X9601aa 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

129 UNID. FILTRO DE AR INTERNO 24542 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

130 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 3978040 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

131 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR Fs20026 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

132 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

133 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 76194573 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

134 UNID. FILTRO DES. FREIO 4c452a131aa 30 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 22 - FORD-1719/1319 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

135 UNID. FILTRO AR EXTERNO Bf6X9601a 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

136 UNID. FILTRO DE AR INTERNO Bg1X9e673Ba 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

137 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Ofl0109b 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

138 UNID. FILTRO DESUM. DE FREIO 4c452a131aa 20 NÃO COTADO NÃO COTADO 

139 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO NÃO COTADO 

140 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 3978040 40 NÃO COTADO NÃO COTADO 

141 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 4c459n074aa 24 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 23 - HILUX 3.0 2005/2015 VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

142 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE  90915 - 20003 48 89,00 NÃO COTADO 

        88,00   

143 UNID. FILTRO AR MOTOR 178010c010 36 174,00 NÃO COTADO 

        170,00   

144 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 2330030450 40 120,00 NÃO COTADO 

145 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 233000L020 40 90,00 NÃO COTADO 

        85,00   

146 UNID. FILTRO CABINE 8713902070 40 80,00 NÃO COTADO 

        77,00   

LOTE 24 - NOVA S10  VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

147 UNID. FILTRO CABINE 84384 a 500 a 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

148 UNID. FILTRO AR MOTOR 94771925 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

149 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 12636838 18 NÃO COTADO NÃO COTADO 

150 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 94771044 36 NÃO COTADO NÃO COTADO 

            

LOTE 25 - L200 OUTDOOR VALOR UNITÁRIO VALOR UNITÁRIO 

151 UNID. FILTRO AR MOTOR Ck159029 12 74,00 NÃO COTADO 

        70,00   

152 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL Cd130022 24 90,00 NÃO COTADO 

153 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Cd12000 24 78,00 NÃO COTADO 

        75,00   

 

NEGOCIAÇÃO 

Considerando a proposta inicial dos 2 (dois) licitantes, foram verificados que apresentavam-se 

dentro da margem de cotação. A Pregoeira, chamou os licitantes para negociação a fim de 

redução do preço ao valor final da proposta para os itens 1 ao 153, sem êxito. Pregoeira e Equipe 

de Apoio consideraram que os preços obtidos, e indicado no mapa de proposta com lances finais 
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são ACEITÁVEIS por serem compatíveis com os preços praticados pelo mercado, conforme 

apurado no processo de licitação. 

 

HABILITAÇÃO 

Pregoeira e Equipe de Apoio, abriram o 2º Envelope do licitante, realizaram a análise da 

documentação o qual foi constatado que as empresas atenderam a todos os itens do edital, assim 

sendo declaradas HABILITADAS as licitantes POSTO PANORAMA LTDA, e J. F. DE 

BRITO EIRELE EPP. 

 

RESULTADO 

Cujo certame teve como habilitada e vencedora as empresas, com seus respectivos itens, sendo 

elas: 

 

POSTO PANORAMA LTDA, para os itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 ,12, 13, 16, 17 e 19 do lote 01;  

itens 22 e 24  do lote 03; itens 26 e 27 do lote 04; item 31 do lote 05; perfazendo o valor total 

dos itens em R$ 375.385,00 (trezentos e setenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco reais);  

 

ITEM UNID. DESCRIÇÃO 
  LICITANTES 

QTDE POSTO PANORAMA LTDA 

LOTE 01 - ÓLEO LUBRIFICANTE - HIDRÁULICO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 BALDE GLS 80W/90 - 20 LTS 50 260,00 13.000,00 

2 UNID. ATF TA - OH - 1 LTS 200 20,00 4.000,00 

4 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 10 W 40 - 1 LTS 480 15,00 7.200,00 

5 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 75 W  - 1 LTS 20 21,00 420,00 

6 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 85 W 140 - 20 LTS 20 294,00 5.880,00 

7 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 90 - 20 LTS 80 272,00 21.760,00 

8 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W 30 480 35,00 16.800,00 

12 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE DT-500 ML 600 9,00 5.400,00 

13 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 20 W 50 - 1 LTS 1.200 15,00 18.000,00 

16 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 40 150 208,00 31.200,00 

17 BALDE ÓLEO 15 W 4 C I -4 (DIESEL)20 LTS 300 305,00 91.500,00 

19 UNID. ÓLEO HIDRÁULICO 68- (GALÃO 20 LTS) 400 210,00 84.000,00 

TOTAL GERAL DOS ITENS  299.160,00 

            

LOTE 03 - FLUÍDOS  VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

22 UNID. FLUIDO PARA FREIOS DOT 4-500 ML 800 20,00 16.000,00 

24 BALDE ARLA 32 (GALÃO 20 LTS) 400 89,00 35.600,00 

TOTAL GERAL DOS ITENS  51.600,00 

            

LOTE 04 - CARÓTE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

26 UNID. CAROTE DE 5 LTS 50 6,50 325,00 

27 UNID. CAROTE DE 50 LTS 30 40,00 1.200,00 

TOTAL GERAL DOS ITENS  1.525,00 

            

LOTE 05 - GRAXA EM BALDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

31 UNID. GRAXA CHASSIS - BALDE 20 KG 70 330,00 23.100,00 

TOTAL GERAL DOS ITENS  23.100,00 

            

TOTAL GERAL DOS ITENS TODOS LOTES 375.385,00 
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J. F. DE BRITO EIRELE – ME, para os itens: 3, 6, 9, 10, 11, 14, 15 e 18, do lote 01; itens 21, 

23 e 25 do lote 03; itens 28 e 29 do lote 04; item 30 do lote 05; itens 142 a 146 do lote 23; itens 

151 a 153 do lote 25, perfazendo o valor total dos itens em R$ 130.168,00 (cento e trinta mil e 

cento e sessenta e oito reais).  

 

ITEM UNID. DESCRIÇÃO 
  LICITANTES 

QTDE J. F. DE BRITO EIRELE EPP 

LOTE 01 - ÓLEO LUBRIFICANTE - HIDRÁULICO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

3 BALDE ATF - 20 LTS 50 316,00 15.800,00 

6 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 85 W 140 - 20 LTS 20 290,00 5.800,00 

9 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE SM 15 W 40  - 1 LTS 240 15,00 3.600,00 

10 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 90  - 1 LTS 50 16,00 800,00 

11 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 4T - 1 LTS 240 17,00 4.080,00 

14 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 140 50 279,00 13.950,00 

15 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 50 20 241,00 4.820,00 

18 UNID. ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 C I 4  - 1 LTS 480 17,80 8.544,00 

TOTAL GERAL DOS ITENS  57.394,00 

          

LOTE 03 - FLUÍDOS  VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

21 UNID. FLUIDO PARA FREIOS DOT 4-200 ML 400 9,50 3.800,00 

23 UNID. FLUIDO PARA FREIOS DOT 3 - 500 ML 800 21,00 16.800,00 

25 UNID. FLUIDO PARA RADIADORES - 5OO  ML 240 24,00 5.760,00 

TOTAL GERAL DOS ITENS  26.360,00 

            

LOTE 04 - CARÓTE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

28 UNID. CAROTE DE 200 LTS 30 160,00 4.800,00 

29 UNID. CONTAINER DE 1.000 LTS 5 650,00 3.250,00 

TOTAL GERAL DOS ITENS  8.050,00 

            

LOTE 05 - GRAXA EM BALDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

30 UNID. GRAXA ROLAMENTO AUTOLITH2 - 20 KG  30 398,00 11.940,00 

TOTAL GERAL DOS ITENS  11.940,00 

            

LOTE 23 - HILUX 3.0 2005/2015 VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

142 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE  90915 - 20003 48 88,00 4.224,00 

143 UNID. FILTRO AR MOTOR 178010c010 36 170,00 6.120,00 

144 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 2330030450 40 120,00 4.800,00 

145 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 233000L020 40 85,00 3.400,00 

146 UNID. FILTRO CABINE 8713902070 40 77,00 3.080,00 

TOTAL GERAL DOS ITENS  21.624,00 

            

LOTE 25 - L200 OUTDOOR VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

151 UNID. FILTRO AR MOTOR Ck159029 12 70,00 840,00 

152 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL Cd130022 24 90,00 2.160,00 

153 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Cd12000 24 75,00 1.800,00 

TOTAL GERAL DOS ITENS  4.800,00 

            

TOTAL GERAL DOS ITENS TODOS LOTES 130.168,00 

 

Com referência aos demais itens, sendo eles: 20 do lote 02; itens 32 a 39 do lote 06; itens 40 a 

45 do lote 07; itens 46 a 54 do lote 08; itens 55 a 62 do lote 09; itens 63 a 69 do lote 10; itens 

70 a 78 do lote 11; itens 79 a 85 do lote 12; itens 86 a 92 do lote 13; itens 93 a 96 do lote 14; 
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itens 97 a 99 do lote 15; itens 100 a 103 do lote 16; itens 104 a 106 do lote 17; itens 107 a 112 

do lote 18; itens 113 a 120 do lote 19; itens 121 a 127 do lote 20; itens 128 a 134 do lote 21; 

itens 135 a 141 do lote 22; itens 147 a 150 do lote 24, foram declarados DESERTOS, em virtude 

da não apresentação de propostas, pelos licitantes e ausência de interessados. 

 
ITEM UNID. DESCRIÇÃO QTDE 

LICITANTES 
LOTE 01 - ÓLEO LUBRIFICANTE - HIDRÁULICO 

LOTE 02 - ESTOPA VALOR UNIT. 

20 FARDO ESTOPA TIPO PASTELÃO COSTURADA 50KG. 50 NÃO COTADO 

          

LOTE 06 - KOMATSU. GD555 VALOR UNIT. 

32 UNID. FILTRO DE AR EXTRA 6001853110 18 NÃO COTADO 

33 UNID. FILTRO DE AR INTERNO 6001853120 18 NÃO COTADO 

34 UNID. FILTRO COMBUSTIVEL 6732716112 40 NÃO COTADO 

35 UNID. FILTRO TRANS. 7142311730 10 NÃO COTADO 

36 UNID. FILTRO TRANS. 7140728702 10 NÃO COTADO 

37 UNID. FILTRO TRANS. 7140714641 10 NÃO COTADO 

38 UNID. FILTRO HIDRAÚLICO 07063/51100 10 NÃO COTADO 

39 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 67365142 18 NÃO COTADO 

          

LOTE 07 - RETRO RANDON 406B VALOR UNIT. 

40 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 21900168 40 NÃO COTADO 

41 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 219000397 18 NÃO COTADO 

42 UNID. FILTRO TRANS 219000751 10 NÃO COTADO 

43 UNID. FILTRO AR EXTERNO 219000394 18 NÃO COTADO 

44 UNID. FILTRO AR INTERNO 219000393 18 NÃO COTADO 

45 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 219001877 10 NÃO COTADO 

          

LOTE 08 - RETRO FIAT FB-80 VALOR UNIT. 

46 UNID. FILTRO AR EXTERNO 85807304 18 NÃO COTADO 

47 UNID. FILTRO AR INTERNO 75288234 18 NÃO COTADO 

48 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 75241002 10 NÃO COTADO 

49 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 73124631 10 NÃO COTADO 

50 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 87800220 40 NÃO COTADO 

51 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 87800083 18 NÃO COTADO 

52 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 85802793 10 NÃO COTADO 

53 UNID. FILTRO TRANS. 9968359 10 NÃO COTADO 

54 UNID. FILTRO TRANS. 85817004 10 NÃO COTADO 

          

LOTE 09 -CAT. D 6N XL. VALOR UNIT. 

55 UNID. FILTRO AR EXTERNO 252-5001 18 NÃO COTADO 

56 UNID. FILTRO AR INTERNO 252-5002 18 NÃO COTADO 

57 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 319/0844 40 NÃO COTADO 

58 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 306/9199 40 NÃO COTADO 

59 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 462/1171 18 NÃO COTADO 

60 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 1G/8878 10 NÃO COTADO 

61 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 326/1644 40 NÃO COTADO 

62 UNID. FILTRO TRANS. 328/3655 10 NÃO COTADO 

          

LOTE 10 - NEW HOLLAND 140 VALOR UNIT. 

63 UNID. FILTRO AR EXTERNO 75248730 18 NÃO COTADO 

64 UNID. FILTRO AR INTERNO 75248729 18 NÃO COTADO 

65 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE  75312746 18 NÃO COTADO 

66 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 75312983 40 NÃO COTADO 

67 UNID. FILTRO TRANS. 87519452 10 NÃO COTADO 
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68 UNID. FILTRO HIDRAÚLICO 73125853 10 NÃO COTADO 

69 UNID. FILTRO HIDRAÚLICO 87626518 10 NÃO COTADO 

          

LOTE 11 - FG 70 VALOR UNIT. 

70 UNID. FILTRO AR EXTER. 75248729 18 NÃO COTADO 

71 UNID. FILTRO AR INTERN. 75248730 18 NÃO COTADO 

72 UNID. FILTRO COMBUSTIVEL 75208273 40 NÃO COTADO 

73 UNID. FILTRO COMBUSTIVEL 75208274 40 NÃO COTADO 

74 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 75285999 18 NÃO COTADO 

75 UNID. FILTRO D'ÁGUA 75208896 10 NÃO COTADO 

76 UNID. FILTRO TRANS. 71004922 10 NÃO COTADO 

77 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 73125853 10 NÃO COTADO 

78 UNID. FILTRO HIDRAULICO 73124631 10 NÃO COTADO 

          

LOTE 12 - CAT 120 K MOTONIVELADORA  VALOR UNIT. 

79 UNID. FILTRO AR EXT. 245-6375 18 NÃO COTADO 

80 UNID. FILTRO DE AR INT. 245-6376 18 NÃO COTADO 

81 UNID. FILTRO COMBUSTIVEL 1R-0762 40 NÃO COTADO 

82 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 326-1644 40 NÃO COTADO 

83 UNID. FILTRO HDRAÚLICO 1R-0774 10 NÃO COTADO 

84 UNID. FILTRO TRANS. 328-3655 10 NÃO COTADO 

85 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE  1R-1807 18 NÃO COTADO 

          

LOTE 13 - W 20E VALOR UNIT. 

86 UNID. FILTRO DE AR EXTERNO 149167 A 1 18 NÃO COTADO 

87 UNID. FILTRO DE AR INTERNO 149166 A 1 18 NÃO COTADO 

88 UNID. FILTO LUBRIFCANTE J932217 18 NÃO COTADO 

89 UNID. FILTO COMBUSTÍVEL J931063 40 NÃO COTADO 

90 UNID. FILTO COMBUSTÍVEL J930942 40 NÃO COTADO 

91 UNID. FILTRO TRANS. D52932 10 NÃO COTADO 

92 UNID. FILTRO HIDRÁULICO L104990 10 NÃO COTADO 

          

LOTE 14 - L 200 TRITON VALOR UNIT. 

93 UNID. FILTRO AR MOTOR 1500 A 098 36 NÃO COTADO 

94 UNID. FILTRO CABINE Mr398288 36 NÃO COTADO 

95 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Me013307 24 NÃO COTADO 

96 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL Cd1301107 30 NÃO COTADO 

          

LOTE 15 - RANGER 3.0 VALOR UNIT. 

97 UNID. FILTRO AR MOTOR 51559601 aa 18 NÃO COTADO 

98 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL Bg 5t9W155aa 18 NÃO COTADO 

99 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 711856 18 NÃO COTADO 

          

LOTE 16 - FIAT TORO VALOR UNIT. 

100 UNID. FILTRO CABINE 51979427 12 NÃO COTADO 

101 UNID. FILTRO AR MOTOR 51977574 12 NÃO COTADO 

102 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 77366607 12 NÃO COTADO 

103 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 71754237 12 NÃO COTADO 

          

LOTE 17 - KOMBI MOTOR AT 1.6 VALOR UNIT. 

104 UNID. FILTRO AR MOTOR 93276069 24 NÃO COTADO 

105 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 030115561 K  18 NÃO COTADO 

106 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 1sb 201511 24 NÃO COTADO 

          

LOTE 18 - VW 26-280 VALOR UNIT. 

107 UNID. FILTRO DE AR EXTERNO 2s0129620 18 NÃO COTADO 

108 UNID. FILTRO DE AR INTERNO 2s0129620b 18 NÃO COTADO 

109 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 2r0127177j 24 NÃO COTADO 
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110 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 2V5201512 24 NÃO COTADO 

111 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Tjg115561 18 NÃO COTADO 

112 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO 

          

LOTE 19 - 13-180 VALOR UNIT. 

113 UNID. FILTRO AR EXTERNO 2s0129620 18 NÃO COTADO 

114 UNID. FILTRO AR INTERNO 2s0129620b 18 NÃO COTADO 

115 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO 

116 UNID. FILTRO D'ÁGUA 3318157 12 NÃO COTADO 

117 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 3903410 40 NÃO COTADO 

118 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 2rk127177a 40 NÃO COTADO 

119 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Tjg115561 18 NÃO COTADO 

120 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 2r0201511 30 NÃO COTADO 

          

LOTE 20 - 31-330 VALOR UNIT. 

121 UNID. FILTRO AR EXTERNO 2s0129620 18 NÃO COTADO 

122 UNID. FILTRO AR INTERNO 2s0129620b 18 NÃO COTADO 

123 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 2t2127177b 40 NÃO COTADO 

124 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 2t0115561 18 NÃO COTADO 

125 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO 

126 UNID. FILTRO SEDIMENTAR 2r0127177c 24 NÃO COTADO 

127 UNID. FILTRO CABINE 2r2819429 12 NÃO COTADO 

          

LOTE 21 - FORD-2629/2622 VALOR UNIT. 

128 UNID. FILTRO AR EXTERNO Bh1X9601aa 18 NÃO COTADO 

129 UNID. FILTRO DE AR INTERNO 24542 18 NÃO COTADO 

130 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 3978040 40 NÃO COTADO 

131 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR Fs20026 40 NÃO COTADO 

132 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO 

133 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 76194573 18 NÃO COTADO 

134 UNID. FILTRO DES. FREIO 4c452a131aa 30 NÃO COTADO 

          

LOTE 22 - FORD-1719/1319 VALOR UNIT. 

135 UNID. FILTRO AR EXTERNO Bf6X9601a 18 NÃO COTADO 

136 UNID. FILTRO DE AR INTERNO Bg1X9e673Ba 18 NÃO COTADO 

137 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE Ofl0109b 18 NÃO COTADO 

138 UNID. FILTRO DESUM. DE FREIO 4c452a131aa 20 NÃO COTADO 

139 UNID. FILTRO HIDRÁULICO 7632141102 12 NÃO COTADO 

140 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 3978040 40 NÃO COTADO 

141 UNID. FILTRO SEDIMENTADOR 4c459n074aa 24 NÃO COTADO 

          

LOTE 24 - NOVA S10  VALOR UNIT. 

147 UNID. FILTRO CABINE 84384 a 500 a 18 NÃO COTADO 

148 UNID. FILTRO AR MOTOR 94771925 18 NÃO COTADO 

149 UNID. FILTRO LUBRIFICANTE 12636838 18 NÃO COTADO 

150 UNID. FILTRO COMBUSTÍVEL 94771044 36 NÃO COTADO 

 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados 

pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes 

para exame e rubrica. A empresa J. F. DE BRITO EIRELE EPP, e AUTO POSTO SIQUEIRA 

LTDA-EPP, foram chamadas para que se manifestassem não ocorrendo interesse de 

manifestação ou registro de interposição de recurso contra o processo licitatório e das empresas 

declaradas habilitadas. 
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ENCERRAMENTO 

Nestes termos, o objeto desta licitação fica adjudicado à empresa POSTO PANORAMA LTDA, 

para os itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 ,12, 13, 16, 17 e 19 do lote 01;  itens 22 e 24  do lote 03; itens 

26 e 27 do lote 04; item 31 do lote 05; perfazendo o valor total dos itens em R$ 375.385,00 

(trezentos e setenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco reais); e para empresa J. F. DE 

BRITO EIRELE – ME, para os itens: 3, 6, 9, 10, 11, 14, 15 e 18, do lote 01; itens 21, 23 e 25 

do lote 03; itens 28 e 29 do lote 04; item 30 do lote 05; itens 142 a 146 do lote 23; itens 151 a 

153 do lote 25, perfazendo o valor total dos itens em R$ 130.168,00 (cento e trinta mil e cento 

e sessenta e oito reais). A Pregoeira informou que com os itens declarados Desertos, os mesmos 

serão levados a um novo processo sofrendo o tramite como determina a legislação vigente.  A 

pregoeira informou aos representantes que a proposta ajustada na forma dos lances finais e após 

negociação deverá ser apresentada no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas. Nada mais 

havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da 

Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 

 

Assinam: 

 

Pregoeira e Equipe de Apoio 

Decreto nº 024/2017, de 11 de janeiro de 2017 

Pregoeira: Lenilsa de Souza Lima  

Membro: Osmar Menezes de Campos  

Membro: Jaciane Sousa Oliveira  

 

 

EMPRESA REPRESENTANTE  

J. F. DE BRITO EIRELE EPP 
JEANNE FARIAS DE 

BRITTO 
 

POSTO PANORAMA LTDA. 
TARDELLI 

SCARPARO 
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